11 ASBo, Comune – Governo, Convenzioni, trattati, obbligazioni (serie cronologica sciolta), busta 15, no. 286, doc. A: *...maiestas vestra potuit videre colorata mendacia ipsius Henrici, per que conatus sit vectigalia nostra fraudare, nam si res ita se habeat, quod serenissima conthoralis vestra [i.e., Queen Elizabeth] dictum Henricum Florencie misisse cum dictis pecuniis et virgulis pro dictis vellutis emendis, uti serenitas vestra testatur, unde fuii, quod dictus Henricus, dum pro recuperatione deperditarum pecuniarium et auri totis viribus et industria fatigabatur, numquam dixerit ipsas pecunias et virgulas esse pretacte conthoralis vestre [...], quinyimo semper affirmavit officialibus nostris pecunias illas et aurum deferre ad generalem sancti Spiritus de Urbe et pro sui dicti affirmatione litteras, que de dicto generali deferebantur, nobis ostendit; ex quo autem serenitatis vestre simplices litteras passus monstravit nobis, centum aureos, quos in marsurbio [sic!] ferebat, et equos, quos ipse et sui socii equitabant, qui secundum ordines nostros perditati erant, et penam fisci, que tantumdem erat, quantum valor rerum, que inciderant in commissum, respectu predictarum litterarum vestre eidem graciose remisimus...* (1439).

12 For the Order of Santo Spirito and its connections within the German lands, see DROSSBACH (2001); DROSSBACH (2007).

13 For this merchant tribunal in Bologna, see LEGNANI (2005); LEGNANI ANNICHINI (2008).

14 Of this correspondence, only Florence's reply to Elizabeth and a letter of intercession from the same Tuscan republic to Bologna have survived: Archivio di Stato di Firenze (hereafter ASFi), Signori, Missive I Cancelleria, reg. 35, fols. 119v–120r (= pp. 240–241) (both 17 November 1438). The existence of the other letters, now lost, can only be inferred from later sources. As to the rest, there is nothing among the drafts of the outgoing correspondence from the Visconti chancery in Milan. Cf. VITTANI (1929), vol. II/2, ad indicem; OSIO (1872), vol. 3, ad indicem.

15 King Albert's letter is again a *deperditum*; a reply from Bologna can be read in ASBo, Comune – Governo, Convenzioni, trattati, obbligazioni (serie cronologica sciolta), b. 15, no. 286, doc. A (1439).

16 The earliest evidence of this narrative is the letter from Florence to Bologna, which adopts Queen Elizabeth's viewpoint, in ASFi, Signori, Missive I Cancelleria, reg. 35, fol. 119v (= p. 240): *Itaque per suas litteras nobis fidem facit, quod ipsa [i.e., Elizabeth] hunc suum familiarem cum pecuniis sue serenitatis mittebat ad civitatem Florentie pro drappis sericis sibi comparandis [...]. considerata auctoritate illius regine et quod ipsa consuevit alias mittere Florentiam ad talia emendum et nunc fidem facit se cum suis pecuniis misisse Henricum Heyden antedictum...* The same story is later repeated in various sources.